
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

25 сентября 2023 года № 4275 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 31 октября 2019 года № 2345  

«Об утверждении Перечня имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «Город Саратов», свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) и предназначенного для предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого 

и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства»   

 

В соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 

2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации», решением Саратовской городской Думы от 

23.05.2019 № 50-373 «Об имущественной поддержке субъектов малого и 

среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в муниципальном 

образовании «Город Саратов»  

постановляю: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования «Город Саратов» от 31 октября 2019 года № 2345 «Об 

утверждении Перечня имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «Город Саратов», свободного от прав третьих 

лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства) и предназначенного для предоставления его во 

владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 



2 

предпринимательства», изложив приложение к постановлению в новой 

редакции (приложение). 

2. Комитету по общественным отношениям и туризму администрации 

муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования «Город 

Саратов» в течение 10 дней со дня его издания. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Саратов», председателя комитета по экономике. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Саратов»          Л.М. Мокроусова 



3

на
им

ен
ов

ан
ие

 с
уб

ъе
кт

а 
 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

  

на
им

ен
ов

ан
ие

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

   
   

  
ра

йо
на

/м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ок
ру

га
/г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

/в
ну

тр
иг

ор
од

ск
ог

о 
   

   
ок

ру
га

  т
ер

ри
то

ри
и 

го
ро

да
 ф

ед
ер

ал
ьн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

на
им

ен
ов

ан
ие

   
   

   
 

го
ро

дс
ко

го
  п

ос
ел

ен
ия

 / 
се

ль
ск

ог
о 

по
се

ле
ни

я/
 

вн
ут

ри
го

ро
дс

ко
го

   
   

   
 

ра
йо

на
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

на
им

ен
ов

ан
ие

  
на

се
ле

нн
ог

о 
пу

нк
та

на
им

ен
ов

ан
ие

 э
ле

ме
нт

а 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

   
   

 п
ла

ни
ро

во
чн

ой
 

ст
ру

кт
ур

ы
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

на
им

ен
ов

ан
ие

 э
ле

ме
нт

а 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

ул
ич

но
-

до
ро

ж
но

й 
   

   
   

   
се

ти

на
им

ен
ов

ан
ие

 о
бъ

ек
та

 
ад

ре
са

ци
и 

"З
ем

ел
ьн

ы
й 

уч
ас

то
к"

 и
 н

ом
ер

 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

 и
ли

 
ти

п 
и 

но
ме

р 
зд

ан
ия

 
(с

тр
ое

ни
я)

, с
оо

ру
ж

ен
ия

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

ти
п 

и 
но

ме
р 

по
ме

щ
ен

ия
, 

ра
сп

ол
ож

ен
но

го
 в

 зд
ан

ии
 

ил
и 

со
ор

уж
ен

ии
 

(с
ог

ла
сн

о 
по

чт
ов

ом
у 

ад
ре

су
 о

бъ
ек

та
)  

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. 52414 Саратовская область,             

 г. Саратов,                                            
                ул. Огородная, 79, 

помещение № 11

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Заводской Огородная 79 помещение № 11 помещение нежилое 
помещение

2. 42961 Саратовская область,              
  г. Саратов,                                  

       ул. Заречная, 31, 
помещение № 4

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Заводской Заречная 31 помещение № 4 помещение нежилое 
помещение

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
об

ъе
кт

а 
уч

ет
а

 Н
ом

ер
 ч

ас
ти

 о
бъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
 с

ог
ла

сн
о 

св
ед

ен
ия

м 
ед

ин
ог

о 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 р

ее
ст

ра
 н

ед
ви

ж
им

ос
ти

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 

Перечень имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Саратов», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также 
имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) и предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

Приложение                                                                   
      к постановлению администрации 
муниципального образования                               
«Город Саратов»

В
ид

 о
бъ

ек
та

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
; д

ви
ж

им
ое

 и
му

щ
ес

тв
о

№ 
п/п

Номер в 
реестре 

имущества 
(уникаль-

ный  номер 
объекта в 
реестре 

государст-
венного 

или муници-
пального 

имущества)

Адрес              
(местоположение)           

объекта

Структурированный адрес объекта

от 25 сентября 2023 года № 4275



4

но
ме

р

ти
п 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
(к

ад
ас

тр
ов

ы
й,

 
ус

ло
вн

ы
й 

(п
ри

 н
ал

ич
ии

)

пл
ощ

ад
ь 

- д
ля

 зе
ме

ль
ны

х 
 

 у
ча

ст
ко

в,
 зд

ан
ий

 
(с

тр
ое

ни
й)

, п
ом

ещ
ен

ий
;  

 
пр

от
яж

ен
но

ст
ь,

 о
бъ

ем
, 

пл
ощ

ад
ь,

 г
лу

би
на

 
за

ле
га

ни
я 

- д
ля

 
со

ор
уж

ен
ий

; 
пр

от
яж

ен
но

ст
ь,

  о
бъ

ем
, 

пл
ощ

ад
ь,

 г
лу

би
на

  
за

ле
га

ни
я 

со
гл

ас
но

  
пр

ое
кт

но
й 

до
ку

ме
нт

ац
ии

 
-  

дл
я 

зд
ан

ий
 (с

тр
ое

ни
й)

, 
со

ор
уж

ен
ий

, 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ко
то

ры
х 

не
 за

ве
рш

ен
но

фа
кт

ич
ес

ко
е 

зн
ач

ен
ие

/  
   

   
   

   
   

 
   

   
   

   
пр

ое
кт

ир
уе

мо
е 

зн
ач

ен
ие

 (д
ля

 зд
ан

ий
, 

ст
ро

ен
ий

), 
со

ор
уж

ен
ий

, 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о 

ко
то

ры
х 

 
не

 за
ве

рш
ен

но

ед
ин

иц
а 

из
ме

ре
ни

я 
(д

ля
 

пл
ощ

ад
и 

- к
в.

 м
; д

ля
 

пр
от

яж
ен

но
ст

и 
- м

;  
дл

я 
гл

уб
ин

ы
 за

ле
га

ни
я 

- м
;  

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
дл

я 
об

ъе
ма

 - 
ку

б.
 м

)

ка
те

го
ри

я 
зе

ме
ль

, к
 

ко
то

ро
й 

от
не

се
н 

зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к,
 е

сл
и 

об
ъе

кт
ом

 н
ед

ви
ж

им
ос

ти
 

яв
ля

ет
ся

 зе
ме

ль
ны

й 
уч

ас
то

к 

ви
д 

ил
и 

ви
ды

 
ра

зр
еш

ен
но

го
 

ис
по

ль
зо

ва
ни

я 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

, 
зд

ан
ия

, с
оо

ру
ж

ен
ия

, 
по

ме
щ

ен
ия

ти
п:

 о
бо

ру
до

ва
ни

е,
 

ма
ш

ин
ы

, м
ех

ан
из

мы
,  

ус
та

но
вк

и,
 т

ра
нс

по
рт

ны
е 

ср
ед

ст
ва

, и
нв

ен
та

рь
, 

ин
ст

ру
ме

нт
ы

, и
но

е

го
су

да
рс

тв
ен

ны
й 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
 

   
   

   
   

   
   

   
   

ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

зн
ак

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
на

им
ен

ов
ан

ие
 о

бъ
ек

та
 

уч
ет

а

ма
рк

а,
 м

од
ел

ь

го
д 

вы
пу

ск
а

ка
да

ст
ро

вы
й 

но
ме

р 
об

ъе
кт

а 
не

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а,

 в
 т

ом
 ч

ис
ле

 
зе

ме
ль

но
го

 у
ча

ст
ка

, в
 

(н
а)

 к
от

ор
ом

 р
ас

по
ло

ж
ен

 
об

ъе
кт

1 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
1. 64:48:020626:226 кадастровый площадь 74.6 кв. м данные 

отсутствуют
удовлетвори-

тельное 

2. 64:48:020350:874 кадастровый площадь 72.9 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

№ 
п/п

кадастровый номер 

те
хн

ич
ес

ко
е 

со
ст

оя
ни

е 
об

ъе
кт

а 
не

дв
иж

им
ос

ти
 (п

ри
 

на
ли

чи
и 

св
ед

ен
ий

)  

Сведения о движимом имуществе (характеристики движимого 
имущества (при наличии)

Сведения о недвижимом имуществе или его части

основная характеристика объекта недвижимости



5

по
лн

ое
 н

аи
ме

но
ва

ни
е

О
ГР

Н

И
Н

Н

ви
д 

пр
ав

а,
 н

а 
ко

то
ро

м 
пр

ав
оо

бл
ад

ат
ел

ь 
вл

ад
ее

т 
им

ущ
ес

тв
ом

по
лн

ое
 н

аи
ме

но
ва

ни
е 

О
ГР

Н

И
Н

Н
 

да
та

 за
кл

ю
че

ни
я 

до
го

во
ра

 

да
та

 о
ко

нч
ан

ия
 д

ей
ст

ви
я 

до
го

во
ра

да
та

но
ме

р

1 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43
1. комитет по 

управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность общество с 
ограниченной 

ответственностью 
Управляющая 

компания  
"ПартнерДом"

1226400004060 6451019943 7/11/2022 7/11/2027 в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 10/7/2021 2747

2. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 5/30/2011 1092

правообладатель

на
им

ен
ов

ан
ие

 о
рг

ан
а,

 
пр

ин
яв

ш
ег

о 
до

ку
ме

нт

№ 
п/п

Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и среднего предпринимательства, и субъектах малого и среднего предпринимательства, 
заключивших договоры аренды и иные договоры в отношении имущества

орган государственной власти, орган местного самоуправления, 
организация, предоставляющие имущество субъектам малого и 

среднего предпринимательства

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым 
имущество включено в перечень (изменены сведения об 

имуществе в перечне)субъект малого и среднего предпринимательства, которому имущество предоставлено во 
владение и (или) в пользование

У
ка

за
ть

 о
дн

о 
из

 зн
ач

ен
ий

:  
в 

пе
ре

чн
е 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  
   

   
   

   
   

   
(и

зм
ен

ен
ия

х 
в 

пе
ре

че
нь

)

документы основаниеарендатор (пользователь) реквизиты документа

ви
д 

до
ку

ме
нт

а

С
ос

та
в 

(п
ри

на
дл

еж
но

ст
ь)

 и
му

щ
ес

тв
а



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3. 51902 Саратовская область,             

 г. Саратов,                                                
                    ул. Ново-

Астраханская, 4, 
помещение № 1

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Заводской Ново-
Астраханская

4 помещение № 1 помещение нежилое 
помещение

4. 53642 Саратовская область,             
 г. Саратов,                                    
        ул. Ростовская, 34/36,       

    помещение № А-1   

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Заводской Ростовская 34/36 помещение                               
                    № А-

1   

помещение нежилое 
помещение

5. 52425 Саратовская область,             
 г. Саратов,                              
  ул. Огородная, 83,                        

         помещение № 10

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Заводской Огородная 83 помещение № 10 помещение нежилое 
помещение

6. 37374 Саратовская область,             
 г. Саратов,                               
   Ново-Астраханское                                       
                           шоссе, 62, 

помещение б/н

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Заводской Ново-
Астраханское

62 помещение б/н помещение нежилое 
помещение

7. 52442 Саратовская область,                
    г. Саратов,                                 

        ул. Огородная, 89, 
помещение № 3                        

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Заводской Огородная 89 помещение № 3 помещение нежилое 
помещение

8. 50433 Саратовская область,             
 г. Саратов,                               

   ул. Мельничная, 65                    

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Кировский Мельничная 65 помещение нежилое 
помещение



7

1 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
3. 64:48:020638:163 кадастровый площадь 27.5 кв. м данные 

отсутствуют
удовлетвори-

тельное 

4. 64:48:000000:101587 кадастровый площадь 61.2 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

5. 64:48:020633:7142 кадастровый площадь 144.3 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

6. 64:48:020336:634 кадастровый площадь 173.8 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

7. 64:48:020633:1490 кадастровый площадь 398.2 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

8. 64:48:030311:1786 кадастровый площадь 57.1 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 



8

1 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43
3. комитет по 

управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность индивидуальный 
предприниматель 
Лобецкий Алексей 

Анатольевич

316645100102804 645313790936 8/16/2021 8/16/2026 в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 4/11/2014 1010

4. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 4/24/2017 755

5. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность общество с 
ограниченной 

ответственностью 
"ПромПодъем   

Монтаж"

1086453003394 6453100251 8/17/2022 8/17/2027 в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 1/24/2017 755

6. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность индивидуальный 
предприниматель 
Черников Сергей 

Владимирович

316645100095190 644912349599 3/25/2021 3/25/2026 в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 4/23/2018 830

7. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 4/23/2018 830

8. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность индивидуальный 
предприниматель 

Бесштанов Алексей 
Валерьевич

320645100071109 645307468978 3/3/2021 3/3/2026 в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 4/11/2014 1010



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
9. 41862, 

41866
Саратовская область,             
 г. Саратов,                                
    ул. Вольская, 58,               

помещение № В-3

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Кировский Вольская 58 помещение № В-3 помещение нежилое 
помещение

10. 37209 Саратовская область,                
    г. Саратов,                      

Мурманский проезд, 1                      

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Кировский Мурманский 1 здание нежилое 
здание

11. 33270 Саратовская область,              
  г. Саратов,                                 
      1-й Московский проезд, 

2                         

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Ленинский 1-й Московский 2 помещение нежилое 
помещение

12. 55220 Саратовская область,             
 г. Саратов,                              
  ул. Телеграфная, 18,          

помещение № 1                    

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Ленинский Телеграфная 18 помещение № 1    помещение нежилое 
помещение

13. 42584 Саратовская область,             
 г. Саратов,                            
ул. Дома 8 Марта,                              

             б/н, корпус № 1

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Октябрьский Дома 8 Марта б/н корпус № 1 помещение нежилое 
помещение

14. 42621 Саратовская область,                   
       г. Саратов,                                
          ул. Дома 8 Марта,                            

                     корпус № 6

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Октябрьский Дома 8 Марта корпус № 6 помещение нежилое 
помещение

15. 410630 Саратовская область,             
 г. Саратов,                             
 ул. им. Чапаева В.И.,                       
            68-70, помещение № 

IX

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Фрунзенский им. Чапаева В.И. 68-70  помещение № IX помещение нежилое 
помещение

16. 50179 Саратовская область,             
 г. Саратов,                                                  
                      ул. Лунная, 5, 
помещение                      № 

12

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Ленинский Лунная 5  помещение № 12 помещение нежилое 
помещение

17. 45387 Саратовская область,             
 г. Саратов,                               
   ул. им. Лебедева-Кумача 

В.И, 74а, помещение № 2,                                            
                                        лит. 

А 

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Ленинский  им. Лебедева-
Кумача В.И.

74а помещение № 2,                                            
                                         

           лит. А 

помещение нежилое 
помещение



10

1 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
9. 64:48:030219:4963 кадастровый площадь 114.9 кв. м данные 

отсутствуют
удовлетвори-

тельное 

10. 64:48:000000:19297 кадастровый площадь 20.3 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

11. 64:48:040234:717 кадастровый площадь 61.9 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

12. 64:48:040826:449 кадастровый площадь 80.9 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

13. 64:48:050384:800 кадастровый площадь 79.7 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

14. 64:48:010110:652 кадастровый площадь 82.5 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

15. 64:48:000000:217944 кадастровый площадь 18.3 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

16. 64:48:040819:7148 кадастровый площадь 31.9 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

17. 64:48:040407:2159 кадастровый площадь 31.4 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 



11

1 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43
9. комитет по 

управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность общество с 
ограниченной 

ответственностью 
"ЭНЕРГЕТИК-92"

1028900624125 8904001740 1/28/2020 1/28/2025 в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 4/11/2014 1010

10. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 4/11/2014 1010

11. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 10/31/2017 3348

12. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 9/14/2018 2068

13. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность индивидуальный 
предприниматель 
Бикбулатов Ержан 

Идрисович

317645100010909 645117581037 4/22/2022 4/22/2027 в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 4/11/2014 1010

14. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность индивидуальный 
предприниматель 
Склярова Ольга 

Алексеевна

305645404100010 645405232650 2/5/2021 2/5/2026 в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 4/11/2014 1010

15. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 4/23/2018 830

16. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность общество с 
ограниченной 

ответственностью 
"Бух-Стандарт"

1176451023913 6454115010 5/25/2022 5/25/2027 в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 10/31/2019 2345

17. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 10/31/2019 2345



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
18. 50007 Саратовская область,                  

      г. Саратов,                             
      ул. Лесная, 1

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Заводской Лесная 1 здание нежилое 
здание

19. 41019 Саратовская область,                             
                 г. Саратов,                              

                  ул. Большая 
Садовая, 98

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Октябрьский Большая Садовая 98 помещение нежилое 
помещение

20. 42350 Саратовская область,             
 г. Саратов,                              
  ул. Геофизическая, 42/48, 

помещение № А-2

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Кировский Геофизическая 42/48 помещение № А-2 помещение нежилое 
помещение

21. 334737 Саратовская область,             
 г. Саратов,                                       
           ул. им. Чапаева В.И., 

68/70  

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Фрунзенский им. Чапаева В.И. 68/70 помещение нежилое 
помещение

22. 35531 Саратовская область,             
 г. Саратов,                                       
           ул. им. Челюскинцев, 

84  

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Волжский им. Челюскинцев 84 помещение нежилое 
помещение

23. 52433 Саратовская область,              
  г. Саратов,                                       
            ул. Огородная, 83,            

       помещение № А7  

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Заводской  Огородная 83 помещение № А7  помещение нежилое 
помещение

24. 44985 Саратовская область,               
   г. Саратов,                                       
             ул. им. Куприянова 

А.И., 14а, помещение б/н  

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Ленинский им. Куприянова 
А.И.

14а помещение б/н  помещение нежилое 
помещение

25. 477300 Саратовская область,             
 г. Саратов,                             
 ул. им. Чапаева В.И.,                         

              68/70 

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Фрунзенский им. Чапаева В.И. 68/70 помещение нежилое 
помещение

26. 477301 Саратовская область,             
 г. Саратов,                             
 ул. им. Чапаева В.И.,                         

              68/70 

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Фрунзенский им. Чапаева В.И. 68/70 помещение нежилое 
помещение



13

1 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
18. 64:48:050174:958 кадастровый площадь 217.7 кв. м данные 

отсутствуют
удовлетвори-

тельное 

19. 64:48:030406:158 кадастровый площадь 37.7 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

20. 64:48:030208:340 кадастровый площадь 19.1 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

21. 64:48:060206:398 кадастровый площадь 20.1 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

22. 64:48:010248:95 кадастровый площадь 111.1 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

23. 64:48:020633:7148 кадастровый площадь 13.4 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

24. 64:48:040438:142 кадастровый площадь 51.8 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

25. 64:48:060206:755 кадастровый площадь 8.8 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

26. 64:48:060206:754 кадастровый площадь 9.5 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 



14

1 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43
18. комитет по 

управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 10/31/2019 2345

19. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность индивидуальный 
предприниматель 
Бирюков Михаил 

Сергеевич

318645100090753 645392910739 2/5/2021 2/5/2026 в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 10/31/2019 2345

20. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 10/30/2020 2146

21. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 10/30/2020 2146

22. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 10/7/2021 2747

23. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность общество с 
ограниченной 

ответственностью 
Управляющая 

компания  
"ТОРГАЙ"

1206400017383 6451017939 11/28/2022 11/28/2027 в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 6/8/2022 2377

24. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 6/8/2022 2377

25. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 6/8/2022 2377

26. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 6/8/2022 2377



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
27. 49626 Саратовская область,             

 г. Саратов,                                       
           ул. Керамическая, 6  

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Ленинский Керамическая 6 помещение нежилое 
помещение

28. 33273 Саратовская область,             
 г. Саратов, 1-й Московский 
проезд, 4, помещение  № А-

1

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Ленинский 1-й Московский 4 помещение № А-1 помещение нежилое 
помещение

29. 485712 Саратовская область,                 
     г. Саратов, ул. им. 

Чехова А.П., 2

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Ленинский им. Чехова А.П. 2 помещение нежилое 
помещение

30. 485715 Саратовская область,               
   г. Саратов, ул. им. Чехова 

А.П., 2

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Ленинский им. Чехова А.П. 2 помещение нежилое 
помещение

31. 485713 Саратовская область,            
г. Саратов, ул. им. Чехова 

А.П., 2

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Ленинский им. Чехова А.П. 2 помещение нежилое 
помещение

32. 491271 Саратовская область,              
  г. Саратов, Набережная 
Космонавтов, 1А (II ярус)

Саратовская 
область

городской округ Саратов Саратов Волжский Набережная 
Космонавтов

1А (II ярус) помещение нежилое 
здание



16

1 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
27. 64:48:000000:227590 кадастровый площадь 43.6 кв. м данные 

отсутствуют
удовлетвори-

тельное 

28. 64:48:040234:417 кадастровый площадь 107.9 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

29. 64:48:040410:8632 кадастровый площадь 7.6 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

30. 64:48:040410:8631 кадастровый площадь 10.6 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

31. 64:48:040410:8630 кадастровый площадь 17.1 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 

32. 64:48:010317:164 кадастровый площадь 24.4 кв. м данные 
отсутствуют

удовлетвори-
тельное 



17

1 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43
27. комитет по 

управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность общество с 
ограниченной 

ответственностью 
"Эксперт-Авто"

1126451001434 6451431804 8/10/2023 8/10/2028 в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 9/23/2022 3878

28. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление 12/29/2022 5335

29. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление

30. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление

31. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление

32. комитет по 
управлению 
имуществом 

города 
Саратова

1026402195511 6450003860 собственность в перечне администрация 
муниципального 

образования 
"Город Саратов"

постановление

.



земельный участок
здание
сооружение
объект незавершенного строительства
помещение
единый недвижимый комплекс
движимое имущество
часть земельного участка
часть здания
часть сооружения
часть помещения

кадастров
ый

условный
устаревший

площадь
протяженн

ость
объем

глубина 
залегания

иное

Фактическ
ое кв. м

Проектируемое значение (для объектов незавершенного строительства)м
куб. м

В перечне
В проекте перечня
В проекте изменений

движимое
недвижимое

оборудование
машины
механизмы
установки
транспортные средства
инвентарь
инструменты
иное



33058 г. Саратов,                             
    6-й Динамовский пр., 

40б

64:48:020248:1269 68.6

42961 г. Саратов,                            
   ул. Заречная, 31                

   (пом. № 4)

64:48:020350:874 72.9

328726 г. Саратов,                            
   ул. им. 

Чернышевского Н.Г., 19, 
литер А

64:48:020303:821 128.6

53642 г. Саратов,                                    
           ул. Ростовская, 
34/36       (пом. А-1)      

64:48:000000:101587 61.2

52837 г. Саратов,                                  
         ул. Пензенская, 4

64:48:020326:1951 87.5

52425 г. Саратов,                              
     ул. Огородная, 83             

     (пом. № 10)

64:48:020633:7142 144.3

37374 г. Саратов,                               
      Ново-Астраханское 

ш., 62 (пом. б/н)

64:48:020336:634 173.8

52833 г. Саратов,                             
    ул. Пензенская, 4              

    (пом. № 9)

64:48:020326:1949 42.2

52442 г. Саратов,                                 
        ул. Огородная, 89,        

    литер А

64:48:020633:1490 398.2

33270 г. Саратов,                                 
        1-й Московский пр., 

2  (пом. № 1)         

64:48:040234:717 61.9

55220 г. Саратов,                              
     ул. Телеграфная, 18                    

64:48:040826:449 80.9

42584 г. Саратов,                            
   ул. Дома 8 Марта,            

  б/н, корпус 1

64:48:050384:800 79.7

42621 г. Саратов,                                
       ул. Дома 8 Марта, 
корпус 6, литер АА1

64:48:010110:652 82.5

410627 г. Саратов,                             
    ул. им.Чапаева В.И.,          

     68-70 (пом. № II)

64:48:060206:238 18.3

410630 г. Саратов,                             
    ул. им.Чапаева В.И.,       

  68-70 (пом. № IX)

64:48:000000:217944 18.3



413686 г. Саратов,           
Селекционный пр., 8,      

(пом. № 1)

64:48:040454:404 60.0

50179 г. Саратов,                          
 ул. Лунная, 5                

(пом. № 12)

64:48:040819:7148 31.9

45387 г. Саратов,                             
    ул. им. Лебедева-

Кумача В.И, 74а,                        
          литер А (пом. 2)

64:48:040407:2159 31.4

50007 г. Саратов,                             
    ул. Лесная, 1

64:48:050174:958 217.7

41019 г. Саратов,                              
     ул. Большая Садовая, 

98

64:48:030406:158 37.7


	Перечень
	Лист2
	Лист1

